
2020. gada septembris (134) 

Suminām aizvadītajā gadā dzimušos  
mazos novadniekus 

28 . augustā Naukšēnu muižā pulcējās tās ģimenes, kuru bērniņi dzi-muši aizvadītajā gadā, lai Naukšēnu no-vada pašvaldība suminātu pasākumā “Mazais novadnieks 2019”. 2019.gadā pavisam Naukšēnu novada Dzimtsarak-stu nodaļā reģistrēti 16 bērni – desmit Naukšēnu un seši Ķoņu pagastā. Vecāki savām atvasēm devuši vārdus – Adelai-da Anna, Evelīna, Beāte, Rihards, Emīli-ja, Madara, Luīze, Jānis Martins, Sabīne, Estere, Baiba, Konstance, Alekss, Beāte Sāra, Elza Anna, Elfa Katrīna.  Jāatzīmē, ka vairākas ģimenes bija tādas, kuras uz jaundzimušo sumināša-nu devās jau otro un trešo reizi. Uz pasā-kumu “Mazais novadnieks 2019” mazie ķipari jau bija paaugušies un daži pēc piemiņas dāvaniņas devās ar savām kāji-ņām.  Ģimenes uzrunāja Naukšēnu novada domes priekšsēdētājs Jānis Zuments, akcentējot cik nopietnu un tālejošu “projektu” vecāki ir izvēlējušies visai turpmākajai dzīvei. Tāpat mazos novad-niekus sveica dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece Guna Reliņa. Kā ierasts, pašvaldība mazajiem no-vadniekiem dāvināja piemiņas monētu, kuras aversā iegravēts katra bērniņa vārds, dzimšanas gads un uzraksts “Mazais novadnieks”, savukārt reversā iegravēts Naukšēnus novada ģerbonis. Tāpat katra ģimene saņēma “Mazā no-vadnieka” Goda rakstu. Neizpalika arī svētku torte un kopīga fotografēšanās. Par pasākuma muzikālo noformējumu 
gādāja bijusī naukšēniete Ieva Bērziņa, kura spēlēja ausīm tīkamo arfu. Lai mazie novadnieki aug stipri un 

gudri, un ar godu nes Naukšēnu novada vārdu pasaulē!  
 

Teksts un foto Nora Kārkliņa 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

“Mazais novadnieks 2019” pasākuma dalībnieki Naukšēnu muižas pagalmā 

Z emā pasta pakalpojumu pieprasī-juma dēļ Naukšēnu novada Naukšēnu pagastā no 2020.gada 13.oktobra tiek mainīts Naukšēnu pasta nodaļas darbī-bas modelis un darbalaiks, pielāgojot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. Turp-māk Naukšēnos visi pasta pakalpojumi katru darbdienu no plkst.11 līdz 12 tiks nodrošināti līdzšinējā atrašanās vietā Pagasta nams vai arī iedzīvotāji varēs izvēlēties tos saņemt pie pastnieka savā dzīvesvietā. Ņemot vērā niecīgo pasta pakalpoju-mu pieprasījumu Naukšēnu pasta noda-ļā, kas rada Latvijas Pastam ikgadējos zaudējumus vairāk nekā 5400 eiro ap-mērā, tiek mainīts pasta nodaļas darbī-bas modelis un darbalaiks, bet iedzīvotā-jiem arī turpmāk būs ērti pieejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.  Tāpat kā līdz šim, Naukšēnu pasta pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvotā-jiem būs pieejami visi pasta pakalpojumi un arī citi pasta pakalpojumi, kurus no-

drošina Latvijas Pasts: vienkāršu un ie-rakstītu iekšzemes un pārrobežu vēstuļu korespondences saņemšana un nosūtī-šana, iekšzemes un pārrobežu pasta pa-ku saņemšana un nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu iegāde, preses izdevumu abonēšana, iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedu-mu izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķinu apmaksa un komercpreču iegāde. Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas iespējas saņemt ne-pieciešamos pasta pakalpojumus arī pie pastnieka tieši savā dzīvesvietā. Past-nieks klienta dzīvesvietā nodrošina tos pašus pakalpojumus, kas pieejami pasta 

pakalpojumu sniegšanas vietā: vēstuļu korespondences un pasta paku sūtījumu piegādi, pieņemšanu un nosūtīšanu, pastmarku un aplokšņu iegādi, preses izdevumu abonēšanu, naudas pārvedu-mu un pensijas saņemšanu, komunālo un citu rēķinu apmaksu, iemaksas PNS kontā, komercpreču iegādi u.c. Ar pastnieka starpniecību Naukšēnu iedzīvotājiem iespējams saņemt arī skaidras naudas izmaksu no PNS konta. Šo pakalpojumu iespējams pieteikt, zva-not pa tālruni 67008001 vai 27008001. Pārējos pastnieka pakalpojumus savā dzīvesvietā Naukšēnu iedzīvotāji var pieteikt, zvanot pa tālruni 23281088. Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas sa-ņemšanu Naukšēnu pasta pakalpojumu sniegšanas vietā, iepriekš zvanot pa tāl-runi 67008001, 27008001 vai 22039512 un norādot datumu, kurā klients vēlas saņemt sūtījumu. Savukārt, apmeklējot Rūjienas pasta nodaļu Rīgas iela 7/7a, 

sūtījumu saņemšana bez iepriekšēja pie-teikuma iespējama pirmdienās–piektdienās no plkst.8 līdz 18. Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu un izvietojumu nosaka Sabiedris-ko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmums Par universālā pasta pakalpojuma saistībām, kas paredz, ka Latvijas Pastam katra novada teritoriāla-jā vienībā ir vismaz viena pasta pakalpo-jumu sniegšanas vieta.  Naukšēnu iedzīvotāji par pasta pa-kalpojumu saņemšanas iespējām no 2020.gada 13.oktobra tiks informēti ar īpašiem paziņojumiem savās pastkastī-tēs, sākot ar 15.septembri.◊ 
 

Vineta Danielsone 
Vecākā sabiedrisko attiecību  

projektu vadītāja 
Tālr: 67608504, 26722585,  

pr@pasts.lv, vineta.danielsone@pasts.lv     
Nākamās «Naukšēnu Novada Vēstis» 
30. oktobrī 

Naukšēnu pasta nodaļu no 13. oktobra SLĒDZ! 
Naukšēnu pagastā pasta pakalpojumus turpmāk  

sniegs atbilstoši reālajam pieprasījumam. 
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Naukšēnu novada domes 31. augusta  
un 16. septembra sēžu lēmumi 

2020. gada 31. augustā 
 • Saskaņoja Naukšēnu novada vi-

dusskolas pašvērtējuma ziņojumu par 
2019./2020.mācību gadu. Skatīt mājas 
lapā www.vidusskola.naukseni.lv  

• Lēma par mācību procesa organi-
zēšanu Naukšēnu novada vidusskolā no 
2020.gada 1.septembra. 

• Nolēma, ka rezerves fondā ieskai-
tītās zemes ar kadastra apzīmējumiem 
9660030092 un 96720080110 piekrīt 
pašvaldībai. 

• Noteica lietošanas mērķa izmai-
ņas zemes  vienībai Naukšēnu ciema 

“Smaidas”. 
• Apstiprināja malkas piegādes no-

sacījumus un cenu no 2020.gada 
1.septembra, norēķinoties par apkuri. 

 

 2020. gada 16. septembrī  
 • Apstiprināja grozījumus Naukšē-

nu novada pašvaldības 2020.gada bu-
džetā. 

• Apstiprināja tāmi savstarpējiem 
norēķiniem par izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem. 

• Nolēma palielināt Naukšēnu no-
vada vidusskolas pirmsskolas izglītības 
skolotāju palīgu mēneša darba algas lik-

mi par 5,34%. 
• Apstiprināja dalību Valmieras 

pilsētas pašvaldības īstenotajā projektā 
“Kopā, tālāk, plašāk!”. 

• Ap s t i p r i n ā j a  g r o z ī j umus 
16.12.2015. saistošajos noteikumos 
Nr.12 “Naukšēnu novada pašvaldības 
sniegto sociālo pakalpojumu saņemša-
nas un samaksas kārtība”. 

• A p s t i p r i n ā j a  n o l i k um u 
“Specializētās darbnīcas Naukšēnu no-
vadā”. 

• Lai nodrošinātu pakalpojumu -
specializētā darbnīcas izdarīja izmaiņas 
Naukšēnu novada sociālā dienesta ama-

ta vietu sarakstā, papildinot ar sociālais 
darbinieks (0.5 likmes), sociālais rehabi-
litētājs (0.5 likmes) un apkopējs (0.3 
likmes). 

• Nolēma rīkot nekustamā īpašuma 
Naukšēnu pagasta “Dači” izsoli starp 
pirmpirkuma tiesīgām personām un ap-
stiprināja izsoles noteikumus. 

• Nolēma iznomāt papildus 1 telpu 
Ķoņu pagasta “Ausekļos” Nomniekam, 
ar kuru šobrīd ir noslēgts telpu nomas 
līgums. 

• Nolēma pagarināt līgumus par 
dzīvokļu “Aldari”-4, “Aldari”-6 un 
“Bērzaines”-6 izīrēšanu.◊ 

V almieras pilsētas pašvaldība sa-darbībā ar Naukšēnu novada pašvaldī-bu, Rūjienas novada pašvaldību, Mazsa-lacas novada pašvaldību, Beverīnas no-vada pašvaldību, Kocēnu novada pašval-dību, Burtnieku novada pašvaldību un Strenču novada pašvaldību no 2020. gada 3. augusta līdz 2021. gada 20. ok-tobrim īsteno projektu “Kopā, tālāk, pla-šāk!” Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam 1. sadaļas “Valsts atbalsta nodrošināšana jaunatnes politikas attīs-tībai pašvaldībās” un 1.2. apakšsadaļas “Starpnovadu un starpinstitūciju sadar-bība jaunatnes politikas īstenošanai vie-tējā līmenī” ietvaros. Projekta nr. VP202/1.2-11 Projekta mērķis ir izveidot vienotu jaunatnes politikas stratēģiju jaunajā Valmieras novadā, kas apvieno 8 pašval-dības un izveidot jauniešiem pielāgotu digitālu informācijas apmaiņas platfor-mu, kurā tiks apkopota un aktualizēta 

informācija par pasākumiem, aktivitā-tēm un iespējām visā jaunā Valmieras novada teritorijā.  Projekta galvenās aktivitātes: Starp-novadu darba grupas veidošana, piere-dzes brauciens labās prakses izzināšanā, 8 neformāli pasākumi jauniešiem, ie-saistot tos stratēģijas izstrādes procesā, jauniešu anketēšana, 8 tikšanās ar lēmu-mu pieņēmējiem un institūciju pārstāv-jiem, informācijas platformas izveidoša-na un noslēguma pasākums “Jauniešu diena”. Projekta mērķa grupa: 8 “jauno” Val-mieras novada jaunatnes jomas darbi-nieki, NVO pārstāvji, ar jaunatnes jomu saistītās institūcijas un jaunieši vecuma grupā no 11-25 gadiem. Projekta rezultātā: Tiks izstrādāta vienota jaunatnes politikas stratēģija jaunajā Valmieras novadā, kas apvienos 8 esošos novadus. Tiks nodrošināta sis-temātiska informācijas apmaiņa jaunie-šiem un jaunatnes darbiniekiem, pašval-dības institūcijām, NVO pārstāvjiem par 

aktualitātēm jaunatnes jomā, kā rezultā-tā jaunieši vairs netiks ierobežoti viena maza novada ietvaros ar informācijas pieejamību. Projekts norisināsies no 2020. gada 3. augusta līdz 2021. gada 20. oktobrim. Projekta kopējās izmaksas sastāda 4300,00 EUR, no kurām valsts finansē-

jums sastāda (100,00%) un Valmieras pilsētas pašvaldības priekšfinansējums 10 % apmērā. Projekta vadītāja: Selga Skrastiņa Valmieras pilsētas pašvaldība, jaunatnes lietu speciāliste.◊ 
 

Daina Roze 

Projekts “Kopā, tālāk, plašāk!” 

Meliorācijas sistēmu "Rausele" un  "Eriņi - Maratas upīte" atjaunošanas darbi pabeigti  
N aukšēnu novada pašvaldība ir pabeigusi  projekta Nr.18-09-A00403-000143 “Meliorācijas sistēmu "Rausele" un "Eriņi- Maratas upīte" atjaunošana” realizāciju. Projekta  realizācija veikta ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansiālu atbalstu. Kopējās projekta izmaksas Rauseles me-liorācijas sistēmas atjaunošanā  95587,90 EUR ar PVN, bet Eriņi-Maratas upīte sistēmas atjaunošanā  66533,26 EUR ar PVN.  Pavasarī abās meliorācijas sistēmās tika veikta apauguma novākšana,  grāvju atjaunošana, caurteku nomaiņa vai pa-garināšana un caurteku galu nostiprinā-šana. Darbu gaitā izvesti un utilizēti cel-mi, novākti zari, atjaunoti kolektori un 

drenu iztekas. Grāvju malās, kur tas bija nepieciešams, izbūvēti dēļu stiprināju-mi.  Pēc  darbu pabeigšanas vēlreiz tika pārtīrīti grāvji un veikta atbērtņu disko-šana, lai grāvju malas atstātu labā kārtī-bā un tās būtu piemērotas turpmākai uzturēšanai.  Darbus veica SIA “E Būvvadība”, bet būvdarbu uzraudzību- SIA “RS būv-nieks”.   Augusta beigās abās sistēmās veiktos darbus pārbaudīja Kocēnu novada būv-valdes speciālisti un atzina, ka plānotais paveikts un objekti tiek nodoti lietoša-nā.◊  
Inguna Zukure 
projektu vadītāja 

Meliorācijas sistēma "Rausele” pēc apauguma  novākšanas,  grāvju atjaunošanas, caurteku  nomaiņas un galu nostiprināšanas   
Foto: Nora Kārkliņa 
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Pašvaldības darbi septembrī 

Pie Naukšēnu novada pašvaldības atjaunots asfalta segums un veikti labiekārtošanas darbi 
 Foto: Nora Kārkliņa 

Naukšēnu stadions piedzīvojis uzlabojumus – atjaunots  skrejceliņa segums, uz tā uzklāts tenisīta maisījums.  Aicinām iedzīvotājus stadionu izmantot sportiskām aktivitātēm! 

  Naukšēnos tiek uzla-bots gājēju tilts pār Rūjas upi aiz kultūras nama. Trošu tiltam sākotnēji ar smilšu strūklu notīrīja tā metāla konstrukcijas, pēc tam veica gruntēša-nas darbus un visbeidzot krāsošanu. Kur tas būs nepieciešams, tiks no-mainītas koka detaļas. Tāpat uzstādītas laternas gar gājēju celiņu uz trošu tiltu.   

2020. gada projektu konkurss  “Sev, tev, novadam” ir izsludināts  
J a Tev ir iecere, kura pilnveidotu Valmieras un novada apkaimi un radītu līdzcilvēkiem jaunas iespējas, līdz šī ga-da 1. novembrim iesniedz idejas pietei-kumu Valmieras novada fonda projektu konkursā “Sev, tev, novadam” un saņem finansējumu līdz 5000 EUR idejas īste-nošanai. “Mēs esam pārliecināti, ka iedzīvotāji ar savu iesaisti var radīt pozitīvas pār-maiņas apkaimē”, saka Valmieras nova-da fonda vadītāja Patricija Siliņa, “atliek tikai uzdrīkstēties un darīt”!  Konkursā “Sev, tev, novadam” sagai-dām idejas, kuras ir 1) vērstas uz sabied-risko labumu,  2) rada jaunas iespējas vai risina aktuālu problēmu, 3) veicina iedzīvotāju 

līdzdalību un līdzatbildību. Iesniegtai idejai nevar būt peļņas gūšanas nolūks. Projektu var pieteikt gan biedrības un nodibinājumi, gan privātpersonas no 

Valmieras pilsētas, Beverīnas, Burtnie-ku, Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu un Rūjienas novadiem. Kā ierasts, idejas tematika nav ierobežota, tās apraksts jāiesniedz līdz 1. novembrim.  Konkursa finansējums 5 000 eiro nāk galvenokārt no VNF Ziedotāju kluba dalībnieku (Valmieras apkaimes iedzīvo-tāju un uzņēmumu) ziedojumiem un ienākumiem. Pieteikumus vērtēs fonda ziedotāji un konkursa komisija. Vairāk informācijas par konkursa “Sev, tev, no-vadam” nosacījumiem un pieteikuma anketu fonda mājas lapā www.vnf.lv sadaļā “Īsteno ideju”. Par jautājumiem iespējams sazināties, rakstot uz e-pastu 
vnf@vnf.lv vai zvanot pa tālruni 26399772 

Atbalstītās idejas varēs īstenot no 2020.gada1.decembrim–2021.gada 30.novembrim. Valmieras novada fonds jau 15 gadus strādā, atbalsot vietējo iedzīvotāju inici-atīvas dzīves uzlabošanai Valmierā un apkaimē, ziedotājiem piedāvājot mērķ-tiecīgas filantropijas atbalstu. Fonda Ziedotāju klubs ir efektīvs veids, kā ik-viens iedzīvotājs var atbalstīt labdarības aktivitātes Valmieras apkaimē un pieda-līties lēmuma pieņemšanā.◊  
Dace Dēnava 

VNF Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Tālrunis: 20474440;  

e-pasts: dace.denava@vnf.lv 
http://www.vnf.lv 

Apstiprināts projekta pieteikums Meža dienas 2020 
L atvijas sabiedrība Meža dienās 2020 tiek aicināta pievērst uzmanību parku, aleju, koku rindu, dendroloģisko stādījumu stāvoklim un palīdzēt risināt labiekārtošanu, kā arī ar meža apsaim-niekošanu saistītajiem jautājumiem. Šī gada Meža dienu moto: „Veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu tās ainavu!”. Labos darbus šogad veiksim Dīķeres parkā. Saskaņā ar parka rekonstrukcijas projekta apstādījumu un atklāto telpu ainavu sistēmas izveides, sakārtošanas un uzturēšanas koncepcijas plānu, pare-dzēts izgatavot trīs koka piknika galdus komplektā ar sešiem soliem. 

Praktiskās nodarbības "Koki un meži mūsu dzīvē” ietvaros izzināsim mežau-džu nozīmi ainavas veidošanā, novērtē-sim vecos kokus un jauniestādītos koci-ņus Dīķeres parkā, kā arī diskutēsim par mežsaimniecības, mežistrādes un kok-rūpniecības nozīme  ekonomikā, meža ekoloģisko un sociālā nozīmi Naukšēnu novadā, Vidzemē un Latvijā. Projektu “Meža dienas 2020” īsteno Latvijas Pašvaldības savienība. Projektā kopējā izlietotā summa ir 1150 EUR, no kuriem 700 EUR finansē Meža attīstības fonds un 450 EUR Naukšēnu novada pašvaldība.◊ 
 

Anita Dukure 
projektu vadītāja 
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Dzīvojamā mājā “Uplejās” dara kopā 
B ieži vien cilvēkus, kuri citos ap-stākļos tik viegli nevar atrast kopīgu va-lodu, vieno kopīgs mērķis. Tā arī šoreiz, pateicoties Naukšēnu novada pašvaldī-bas finansējumam projektu konkursā „Mēs savam novadam 2020” , "Upleju" mājas 12 dzīvokļu iedzīvotāji šovasar daudzus mājas apkārtnes labiekārtoša-nas darbus paveica kopīgi, vienojoties sākotnējā idejā, ieraugot reālu iespēja-mību atbalstam, meklējot  kopsaucējus risinājumiem, saliedējoties  vienotai rīcī-bai, lai realizētu projektu DOMĀ. RADI. DARI. KOPĀ.  Par projekta finansējumu tika izgata-vots pagalma galds  un četri soli ar at-zveltni, kurus varam pārvietot teritorijā pēc nepieciešamības. Jau projekta reali-zācijas gaitā radās arī doma par mājas 

nosaukuma izgatavošanu, galdniecība, kurā veicām pasūtījumu, mūs atbalstīja un uzraksta izgatavošanu mums dāvinā-ja. Pašu spēkiem uz galda tika uzzīmēti divi spēļu laukumi - dambretei (vai ša-ham) un spēlei krustiņi-nullītes, jaun-ākie mājas iedzīvotāji jūrā savāktos ak-mentiņus izkrāsoja, veidojot krāsu prie-ka pilnus kauliņus. Pašu spēkiem pro-jekta ietvaros bija paredzēts izgatavot arī statīvu vairākiem puķupodiem. Darbu gaitā ideja mainījās un tika atrasts kom-paktāks risinājums, pašiem izveidojot metāla statīvu iekarināmiem puķu po-diem, lai piemājas zaļā zona būtu gana krāšņa, bet vieglāk kopjama nekā sākot-nējā idejā. Labiekārtojot kopīgo dzīves telpu, notika vairākas sakopšanas talkas, attīrot apkārtni un izveidojot jaunas pu-ķu dobes. Neviens netika spiests piedalī-

ties kādos darbos, katrs iesaistījās, vado-ties pēc savas personīgās vēlmes un ie-spējām. Vasaras nogalē kaimiņi tika aici-nāti atvērt savas durvis un iznākt pagal-mā- visiem kopā pie jaunajām mēbelēm, lai tiktos UPLEJU PAGALMA SVĒTKOS "Kaimiņu būšana". Drēgnais un brīžiem pat lietainais augusta vakars netraucēja pulcēt lielāko mājas iedzīvotāju daļu un pat uzņemt viesus. Caur aktīvāko dzī-vokļu sagatavotajiem konkursiem un tematiskām aktivitātēm iepazinām un vairāk uzzinājām viens par otru, rosīgā-kie kaimiņi, kas iesaistījās projektā, sa-ņēma piemiņas balviņas ar jaunizveido-tu "Upleju" simboliku. Kopumā tika at-zīts, ka pagalma jaunieguvumi ir papil-dus pozitīvais iemesls, lai laiku pavadītu svaigā gaisā un kopīgās saturiskās no-darbēs, arī senioriem atpūsties solos ar 

atzveltni ir ērtāk, mājas iedzīvotāji un viesi labprāt kaut uz dažām minūtēm piesēž un saspēlē kādu dambretes parti-ju. Gandarījums par paveikto jau kņudi-na iedzīvotāju prātus jaunām idejas nā-kamā gada darbiem, cerams, ka pa zie-mu tās nepazudīs! Paldies "Upleju" kaimiņiem, kuri no-ticēja, iesaistījās lielākos un mazākos darbos, piedalījās pagalma svētkos! Pa-teicība arī Naukšēnu novada pašvaldī-bai, kura noticēja, atbalstīja un deva ie-spēju mums kļūt saliedētākiem kopīgas idejas realizācijā! ◊  
"Upleju" iedzīvotāja,  

projekta DOMĀ. RADI. DARI. KOPĀ.  
koordinatore Kadrija 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Upleju” pagalmā kopīgiem  atpūtas brīžiem ir uzstādīti piknika galdi un krēsli  uz kuriem var spēlēt dažādas spēles 
Krāsainas mārītes spēli padarīs jautrāku  

Foto: Kadrija Mičule 

Dzejas dienas kopā ar aktieri Jāni Paukštello 
 S eptembris – Viršu mēnesis, Silu mēnesis, Ražas mēnesis, Sēņu mēnesis un, protams, Dzejas dienu mēnesis. Par prieku dzejas mīļotājiem, likumi bija labvēlīgi, lai Dzejas dienas varētu notikt. Brīnišķīgā septembra vakarā ar tikpat brīnišķīgu, tautā iemīlētu aktieri Jāni Paukštello.   Jāni Paukštello mēs pazīstam kā ak-tieri no vairāk kā 35 kino lomām un vai-rāk kā 70 teātrī nospēlētajām lomām. Pats par sevi saprotams, arī kā dziedošo aktieri.  Aktieris, kura krājumā ir neskai-tāmi Imanta Ziedoņa, Jāņa Petera, Knu-ta Skujenieka un citu autoru darbi.  Saprast tautas dziesmas un izprast dzeju viņam iemācījis dzejnieks Imants Ziedonis, bet mūzikas pasaulē ieveda maestro Raimonds Pauls. Pirmā dzies-ma, ko komponists atvēlēja jaunajam aktierim bija “Rozīt mana, nātru dārzā”. Maestro šo dziesmu bija rakstījis aktrisei Vijai Artmanei, bet viņa atteicās dziedāt. Dziesma “Cielaviņa” aktiera Jāņa Pau-kštello izpildījumā uzvarēja 1982. gada Mikrofona aptaujā. Tas bija ļoti laimīgs mirklis. Nu jau dziesma aktiera izpildīju-mā skanējusi krietni pāri diviem tūksto-šiem katrā koncertā.  Pasākums sākas ar dziesmu “Laba diena”, jo tā patiešām bija laba diena. 

Kopīgi nodziedam “Mīl katrs baltu mai-zes riku”. Tad dzeja mijas ar dziesmām un īsām, saturīgām sarunām. Imanta Ziedoņa , Knuta Skujenieka, Jāņa Petera dzeja un populārākās dziesmas no Jāņa Paukštello repertuāra: “Par to”, “Strazda dz iesma” ,  “Un t i e š i  tāpēc” , “Visskaistākās meitenes” un citas. Tā kā aktieris dziedājis arī kopā ar bērnu ansambli “Dzeguzīte”, tad  pasā-kuma apmeklētājiem kopā ar mākslinie-ku jādzied divas bērnu dziesmas: “Putniņu dziesma” un “Krokodils”.  Tā nemanot aizrit  pusotra stunda,  liekot pasmaidīt un noraust pa kādai asarai. Emocionāli uzlādēti apmeklētāji devās mājup.  Apbrīnoju, ar kādu atdevi, mīlestību, sirds siltumu un cieņu pret skatītāju uz-stājās Jānis Paukštello.  Pēc pasākuma aktieris atzina , ka vi-ņa krājumā esot vēl daudz dzejoļu un dziesmu, taču uzstāties vienam, tas pra-sa lielu enerģiju.  Pateicības vārdi arī Jāņa sievai Elī-nai, ka atvizināja aktieri uz Naukšēniem un sniedza atbalstu, kaut ar skatienu, koncerta laikā. Patiesa mīlestība un sir-snība staroja no abiem ciemiņiem. Liels paldies skaņu operatoram Jā-nim Dreimanim un puķu meitenēm – Vivitai Kazakēvičai un Inesei Pulčai par 

skaistajiem rudens ziediem viesiem un telpas dekorēšanai. Ieraksts veltījuma grāmatā no Elīnas un Jāņa Paukštello : “To pašu svētāko tu atceries – tu esi Latvija !”.◊ 

  Sarmīte Praudiņa 
Naukšēnu  bibliotēkas vadītāja  

 

Aktieris Jānis Paukštello Dzejas dienu apmeklētājus Naukšēnu  bibliotēkā priecēja gan ar dzeju, gan dziesmām 
 Foto: Nora Kārkliņa 
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Ķoņu pagasta kultūras ziņas— 
plānotie pasākumi un aktivitātes 

R adoši darbosimies kopā! Rudens lieliem soļiem ienāk ikvienā sētā, lauku darbu skrējiens pama-zām  noslēdzas ar ražas novākšanu un apstrādi, vakari kļūst tumšāki, bet daudziem noskaņojums pievēršas radošām nodarbēm.  Ķoņu tautas nams 9.oktobrī plkst. 12:00 visus aicina uz Putras dienu Putras ciemā. 10.oktobris ir Starptautiskā Putras diena, kur gan to atzīmēt, ja ne pašu Putras ciemā (Dīķeru muižā, kuras senais nosau-kums no igauņu valodas ir Puderkull, tulkojumā – put-ras ciems)! Degustēsim putras, minēsim sastāvdaļas, uzzināsim ko jaunu, iegriezīsim kādu danci vai rotaļu ar folkloras kopas “Ore” muzikālajiem vīriem, lustēsi-mies,  mainīsimies putru piedzīvojumiem… varbūt Tev arī ir kāda īpaši garda putras recepte un drosme to uz-vārīt mums degustācijai? Tad zvani pa tālr. 29343960 Kadrijai līdz 3.oktobrim un piesakies! Bet citādi - nāc pulciņā un putrosimies kopā! Ķoņu folkloras kopa “Dzīne”, pēc garās atpūtas  sakarā ar covid-19 ierobežojumiem, atkal ir gatava ce-turtdienu vakaros nākt kopā un darboties. Aicinām pulciņā arī jaunus dalībniekus!  Atsāksim arī praktiskās nodarbības, kurās būs ie-spēja pašam iemācīties ko jaunu un noderīgu savai sadzīvei.  Zirgu pasta stacijā 7.oktobrī plkst. 18:00 plānota Dekoratīvu augu bareljefu izgatavošana Ingas Danielas vadībā. Obligāta pieteikšanās (līdz 2.10.), dalībnieku skaits ierobežots! Arī, ja nebūs pie-tiekošs dalībnieku skaits, nodarbība tiks atcelta, tāpēc esiet aktīvi. Ņemot vērā “Calendulas” darbnīcas apmeklētību Ķoņu kalna dienas svētkos, vienojāmies par vairāku nodarbību ciklu rudens-ziemas periodā “Dzīvā skais-tumkopšana” dabīgās kosmētikas uzņēmuma “Calendula” īpašnieces Lauras Bāliņas vadībā. Pirmā nodarbība Zirgu pasta stacijā 17.oktobrī pl. 11:00 “Dabīgā kosmētika. Zini ko lieto – lieto gud-ri!”.  Laura stāstīs, kā atpazīt dabīgo kosmētiku veika-lu plauktos, mācīs izprast kosmētikas sastāvdaļas – kuras kosmētikā vēlamas, bet kuras var pat kaitēt da-biskam skaistumam, runāsim kādu kosmētiku iespē-jams pagatavot mājās. Praktiskajā daļā  - ķermeņa skrubīša pagatavošana (visticamāk- vasarā gatavotais jau veiksmīgi izlietots).  Ja pirmā nodarbība gūs atsau-cību, plānosim laiku arī citām tēmām: Dabīgo smar-žu gatavošana no ēteriskajām eļļām (tiks dots ieskats smaržu vēsturē, smaržu sastāvdaļas un izvēle, kompozīcijas izveide un savu individuālo smaržu gata-vošana). Balzami, eļļas un sviesti ādas kopša-nai. (Augu eļļu un sviestu pielietošanas daudzveidība 

skaistumkopšanā. Dažādu kosmētisko līdzekļu pagata-vošanas veidi – no ķermeņa eļļas līdz lūpu balzāmam vai masāžas sviestam. Praktiskajā sadaļā - lūpu balzā-ma, eļļas ķermenim vai sejai pagatavošana.) Dabīgie krēmi ādas lutināšanai (Kā vienkārši pagatavot krēmus no dabiskām sastāvdaļām, praktiskajā daļā - sejas krēma pagatavošana, izmantojot svaigo krēma bāzi). Izmanto iespēju papildināt zināšanas, palutināt sevi un varbūt pagatavot individuālu praktisku dāvani-ņu tuviniekiem! Pieteikšanās (pirmajai nodarbī-bai līdz 12.10.) obligāta, dalībnieku skaits ierobe-žots. Vāksim makulatūru! Vai Tu zini, ka izmantojot pārstrādei 100 kg makulatūras, tiek nenocirsti 2 koki, ietaupīti 450 l ūdens un 2860 kWh elektroenerģijas, kas būtu nepieciešami, lai šos divus kokus pārvērstu papīrā? Izlasītie žurnāli vai neaktuālās grāmatas mājās aizņem vietu, metot atkritumos, par to ir jāmaksā, arī lāga sadedzināt tos neizdodas… Kāpēc gan tos nenodot pārstrādei? Makulatūras savākšanas konkurss ik gadu apvieno simtiem iedzīvotāju un organizāciju darbinie-ku, veidojot sabiedrības izpratni, ka katra nolietota grāmata, periodikas izdevums, reklāmas buklets, neva-jadzīgi papīri, kartona kaste var uzsākt jaunu – otru dzīvi un ir nozīmīgs posms jaunu produktu ražošanā. Arī Ķoņu bibliotēka šogad piedalās makulatūras vākša-

nas konkursā, aicinot katru no jums neizmest ārā ne-derīgos žurnālus, papīrus, kartona kastes vai citu ma-kulatūru, bet paziņot Kadrijai, vienojoties par savākša-nu. (Vēlams to darīt iespējami drīz, bet ne vēlāk kā līdz 20.decembrim) Tā jūs taupīsiet resursus, palīdzēsiet dabai un atbalstīsiet Ķoņu bibliotēku konkursā. Gaidī-šu ziņu! Palasīsim? Kad laiks kļūst vēsāks un tumšāks, dabā doties gribas mazāk, tā nu lai vakaros laiks nebū-tu jāpavada tikai pie televizora, ķeries pie grāmatām – Ķoņu bibliotēka šovasar vairākkārt iepirkusi jaunas grāmatas dažādām interesēm. Noteikti visas vēl nav paspētas izlasīt, interesantākās un pieprasītākās grā-matas lielajās bibliotēkās dažkārt mēnešiem jāgaida rindā, bet Ķoņos – pieejamas ātrāk, tāpēc lasītāji ir mīļi gaidīti!  Lai uzzinātu papildus informāciju par visām aktivi-tātēm vai pieteiktos darbnīcām, zvanīt Kadrijai, tālr: 29343960.◊  
Kadrija Mičule 

kultūras darba organizētāja  
Ķoņu pagastā  

No kliņģerīšu ziediem gatavots dabīgais  dekoratīvais krēms  Dekoratīvu augu bareljefu izgatavošana  

Tētis karantīnas laikā 
V ēl pavisam nesenā pagātnē at-ceramies laiku, kad bērni mācījās attāli-nāti- no mājām. No vecākiem tas prasīja daudz vairāk spēka, pacietības un rūpju. To, ka mammas mums bieži ir supersie-

vietes, zina visi, bet tētus bieži vien neno-vērtējam. Tāpēc, lai izceltu tēva lomu bērna dzīvē un attīstībā, Zviedrijas vēst-niecība maijā izsludināja fotokonkursu “Tētis karantīnas laikā”. No 8. klases aicinājumam piedalīties šajā konkursā, atsaucās Laubertu un Podiņu ģimenes. Konkursa uzdevums bija fotogrāfijās vai video parādīt, kā tētis ar bērniem darbo-jas brīvajā laikā, piedalās jautrās aktivitā-tēs vai arī ir plecu pie pleca nopietnos vīru darbos. Iesniegtie darbi tika nodoti interneta balsošanai. 6. septembrī Tēvu dienai par godu konkursa dalībnieki tika aicināti uz no-slēguma pasākumu, kurš norisinājās Rī-gā kinoteātrī K Suns. Pasākuma dalībnie-kus sagaidīja jautrais un omulīgais Karl-sons un jaukā Puķīte Rozīte, kuri kopā ar bērniem un vecākiem gan dziedāja, gan dejoja. Bija arī dāvanas – daudzveidīgas 

balonu rotaļlietas mazākajiem un medus burciņas ģimenēm, kā arī gards pop-korns, ar ko panašķēties kino laikā. Pēc Zviedrijas vēstnieka pateicības vārdiem sekoja gaidītais kino seanss- Zviedrijas animācijas filma “Karlsons, kurš dzīvo uz jumta”. Vēlos pateikt Laubertu un Podiņu ģimenēm lielu paldies par uzaicinājumu uz šo pasākumu, par dāvanu, kā arī par atsaucību un atbalstu audzināšanas dar-bā, jo šis konkurss nebūt nav vienīgais, kurā šīs abas ģimenes ir piedalījušās. Paldies arī Naukšēnu novada paš-valdībai par doto iespēju ģimenēm no-kļūt uz pasākumu!◊  Teksts un foto Inga Medne 8. klases audzinātāja 

 Konkursa  "Tētis karantīnas laikā"  dalībnieki Rīgā  pie kinoteātra K Suns  



A r košo asteru un gladiolu pušķiem atkal ir atnācis septembris, lai dzestrajos rudens rītos mēs soļotu pretī savam mērķim un teiktu: "Labrīt, Skola!". Pirmo septembri ar prieku un vieglu satraukumu sirdī gaidīja 224 Naukšēnu novada vidusskolas audzēkņi un skolotāji, kas bija gatavi sniegt skolē-niem smaidus un saukt viņus atpakaļ pie mācībām, radošas darbošanās un pasau-les izzināšanas. Īpaši satraukuma pilna diena bija jaunajiem pirmklasniekiem, kuriem viss šajā dienā notika pirmo reizi – tikšanās ar skolotāju, sadraudzēšanās ar klases-biedriem, jaunās klases aplūkošana. Pirmklasnieki, piekļaujoties „lielo” ro-kām, droši varēja iesoļot skolas saimē. Šogad savu ceļu uz skolu uzsāka vien-padsmit pirmklasnieki. Ar viņiem kopā ikdienā būs klases audzinātāja Sanita Jirgensone.  Lielajiem jeb 12. klases skolēniem šis ir pēdējais mācību gads Naukšēnu no-vada viduskolā. Laiks, kad pārdomāt savus nākotnes plānus un virzīties uz mērķi. Skolotāju kolektīvam šajā mācību gadā pievienojās informātikas skolotājs 

Rihards Niklāvs Buks, Vidzemes augstskolas students.  Zinību dienā uzrunu teica Naukšēnu novada domes priekšsēdētājs Jānis Zuments un nodeva lietošanā uz šo mā-cību gadu portatīvo datoru labākajam un sabiedriski aktīvākajam 12.klases skol-niekam Aleksim Indriksonam. Skola mācības uzsāka klātienē, mazliet neierastāk kā citus gadus, jo saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī jāievēro drošības pasākumi. Katrai klasei ir savs kabinets, kurā pavada lie-lāko dienas daļu. Skolotāji dodas pie klases, izņemot sportu, informātiku, mūziku un mājturību.  1., 4., 7. un 10.klase 2020./2021.m.g. uzsāka pēc jaunajām kompetencēm – pārbaudījums un jauna mācību procesa izzināšana gan skolēniem, gan skolotā-jiem. Aizvadītas arī pirmās ārpusstundu aktivitātes – pie skolas izveidotas Dabas gleznas un kopā sportiski aizvadīta Olimpiskajā diena. Zinošu, radošu un panākumiem bagātu mācību gadu! ◊ 
 

Inga Gaile 
Direktores vietniece audzināšanas  

un ārpusklases jomā 
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Pirmo zvanu uz stundu iezvana  12.klases  skolniece Nate Puriņa  un 1.klases skolnieks Mārcis Markuss Serma  
 

Foto: Nora Kārkliņa 

ZAAO kopā ar Latvijas Zaļo punktu nodrošina tekstila šķirošanas iespējas Ziemeļvidzemē 
P ašvaldību atkritumu apsaimnie-košanas uzņēmums SIA “ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar Latvijas Zaļo punktu no 1.septembra uzsāk piedāvāt tekstila šķi-rošanas pakalpojumu ZAAO darbības reģiona 20 EKO laukumos, kā arī pie vairākām tirdzniecības vietām Cēsīs un Valmierā. Iedzīvotāji tiek aicināti ievie-tot lietošanai vēl derīgu apģērbu, apavus un mājas tekstilu speciālajos konteine-ros. ZAAO valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis: “Esam gandarīti, ka tagad va-ram piedāvāt klientu prasītu pakalpoju-mu – iespēju nodot tekstila izstrādāju-mus. Pāris gadus jau ar labām atsauk-smēm EKO laukumos vācām lietotus apavus, tagad varam teikt, ka pakalpo-jums ir pilnīgs – ir iespēja nodot ne tikai apavus, bet arī lietošanai derīgus tekstila izstrādājumus. Nevienu materiālu mēs nevācam tāpat vien. Šķirot aicinām to, kam ir atrasta tālāka izmantošana vai pārstrādes iespējas. ZAAO arī turpmāk meklēs dažādus risinājumus aprites eko-nomikas principu ieviešanai.” Latvijas Zaļā punkta direktors Kas-pars Zakulis: “Tekstila izstrādājumi vidē un sadzīves atkritumos rada tikpat bīsta-mu piesārņojumu kā cita veida atkritu-mi, jo tie visbiežāk tiek ražoti no sintē-tiskām šķiedrām. Jau šobrīd poligonos no kopējā atkritumu apjoma 3-5% ir tekstils. Taču vienlaikus pētījumi parā-da, ka apģērba patēriņš sabiedrībā pie-aug, arvien vairāk ietekmējot vidi. Eiro-pas Savienība noteikusi, ka dalībvalstīm tekstils atsevišķi no citiem atkritumu veidiem būs jāvāc vēlākais no 2025.gada. Taču pēc mūsu tekstila šķi-rošanas pilotprojekta rezultātiem seci-nājām, ka ar mērķtiecīgu pieeju un pār-domātu sadarbību starp valsts un privā-to sektoru Latvijā tekstila šķirošanas sistēmu ir visas iespējas izveidot ātrāk – no 2022.gada.” ZAAO darbības reģionā teksti-

la šķirošanas konteineri novietoti pie veikaliem “top!” Raunas ielā 13A un Gaujas ielā 29, Cēsīs, savukārt Valmierā pie veikaliem “top!” Rīgas ielā 64 un Miera ielā 5, kā arī pie lielveikala “Rimi” Fabrikas ielā 2. Šobrīd Valmierā un Cē-sīs tiek precizētas arī citas vietas kontei-neru izvietošanai, par ko informācija būs pieejama jau tuvākajā laikā. Tā-pat tekstila šķirošanas konteineri pieeja-mi 20 “ZAAO” EKO laukumos – Alojā, Apē, Augšlīgatnē, Cēsīs, Valmierā, Jaun-piebalgā, Krimuldā, Limbažos, Mazsala-cā, Raunā, Rūjienā, Salacgrīvā, Sau-lkrastos, Smiltenē, Strenčos, Valkā, Tau-renē, Daibē. Tekstila šķirošanas konteineros ie-dzīvotāji aicināti ievietot lietošanai derī-gos apģērbus, apavus un mājas tekstilu. Lai veicinātu tekstila nonākšanu at-kārtotā apritē, šķirošanas konteineros nedrīkst izmest ar sadzīves ķīmijām, motoreļļām sasmērētu, kā arī mitru, pe-lējušu apģērbu, kas var sabojāt pārstrā-

dei derīgo materiālu. Tāpat tekstila šķi-rošanas tvertnēs nedrīkst mest saplēstu apģērbu jeb audumu atliekas. Uz EKO laukumiem apģērbi, apavi un mājas tekstils jānogādā maksimāli caurredzamos līdz 50 l tilpuma maisos, lai EKO laukumu pārziņi vizuāli var no-vērtēt materiāla atbilstību. Šķirošanai der: krekli, bikses, ja-kas, mēteļi, šalles, cimdi, cepures, dvieļi, aizkari, jostas, somas, gultas veļa, pār-klāji, spilveni, segas, kā arī valkāšanai derīgi apavi (izņemot gumijas un speci-ālie ziemas sporta apavi – slidas, slēpju zābaki). Latvijā - Rīgā, Pierīgā, Valmierā un Cēsīs - kopumā izvietoti jau vairāk nekā trīsdesmit tekstila šķirošanas konteineri un tuvākajā laikā to skaits Latvijā tiks palielināts līdz 60 konteineriem. Tekstila šķirošanu un apsaimnieko-šanu kopš pagājušā gada septembra Lat-vijā īsteno Latvijas Zaļais punkts sadar-bībā ar vides apsaimniekošanas uzņē-

mumu SIA “Eco Baltia vide”. Šobrīd sa-darbība uzsākta arī ar ZAAO, tādējādi veidojot tekstila šķirošanas konteineru pārklājumu Vidzemes reģionā. Aktuālā informācija par tekstila šķirošanas kon-teineru atrašanās vietām pieeja-ma www.zalais.lv sadaļā “Kur izmest?”. Visi tekstila šķirošanas konteineros iedzīvotāju sašķirotie materiāli nonāks SIA "Eco Baltia vide" tekstila šķirošanas centrā Tukumā, kur tiek veikta to šķiro-šana vairāk nekā 30 dažādās kategorijās - atbilstoši to tālākās izmantošanas ie-spējām - atkārtotai lietošanai vai pār-strādei. Augstākās kvalitātes bērnu un jauniešu apģērbi un apavi tiek ziedoti biedrībai "Taureņa efekts" atbilstoši tās aktuālajām vajadzībām. Vēršam uzmanību, ka tikai atsevišķi nodotais tekstils ir tālākais lietošanai un pārstrādei derīgs. Tekstila izstrādājumus nedrīkst ievietot papīra, polimēriem, metālam un stikla iepakojumam pare-dzētajos konteineros. Pārstrādei netiks nošķirots arī tas tekstils, kurš tiks iz-mests nešķirotu sadzīves atkritumu kon-teineros, jo tajos tas kļūst netīts, bojāts un tālākai lietošanai nederīgs! SIA “ZAAO” ir pašvaldību uzņē-mums, kas nodrošina atkritumu savāk-šanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrī-bas izglītošanas aktivitātes. AS „Latvijas Zaļais punkts” ir dibi-nāts 2000.gada 11.janvārī un ir piere-dzes bagātākā ražotāju atbildības orga-nizācija Latvijā. Latvijas Zaļais punkts kopš darbības pirmsākumiem rūpējas par izlietotā iepakojuma apsaimniekoša-nu. Kopš 2006.gada Latvijas Zaļais punkts ir atbildīgs arī par nolietoto elek-tropreču un videi kaitīgo preču apsaim-niekošanu. ◊ 
 

Zane Leimane 
SIA ZAAO  

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Zvans atkal aicina uz skolu 
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Ģimenes apstākļu dēļ, divi kaķi un suņu meitene meklē jaunas  mājas. Kaķene 5 gadi (patīk uzturēties iekštelpās), runcis 4 gadi (labprāt dodas pastaigās) un suņu meitene 6 gadi.  Mājdzīvnieki nav izvēlīgi. Interesentiem zvanīt: 29808434.  

Meklē jaunas mājas  
Pirmdienās  15:00 – 17:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 17:45 – 18:45 Ārstnieciskā vingroša-na (D. Lāce) 18:45 – 20:45 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 
 Otrdienās 17:30 – 18:30 Full body treniņi (A. Vizule) 
 Trešdienās 16:00 – 18:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 18:00 – 20:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 
 Ceturtdienās 17:30 – 18:30 Full body treniņi (A. 

Vizule) 
 Piektdienās 16:00 – 18:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 18:00 – 20:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 
 Svētdienās 10:00 – 12:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam 12:00 – 14:00 Trenažieru zāle brīvi pieejama ikvienam  !!! Uz brīvi pieejamajiem lai-kiem pieteikšanās līdz iepriekšē-jās dienas vakaram – 20212466 (Gundars) 

 Sestdienās zāle slēgta. 

Naukšēnu novada vidusskolas trenažieru  
zāles noslogojuma grafiks 

P ašvaldību atkritumu apsaimnie-košanas uzņēmums SIA “ZAAO” uzsācis dalīti vāktu atkritumu konteineru uzlīm-ju nomaiņu, lai iedzīvotāji vēl precīzāk saprastu, kurš iepakojums ir derīgs pār-strādei un kuram pārstrādes iespēju šo-brīd nav, tāpēc tas nav jāšķiro. ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta Gailuma: “ZAAO par augstu vērtību vienmēr tur ne tikai klientu pieprasītu pakalpojumu attīstī-šanu, bet arī informēšanu un izglītošanu par pakalpojumu pareizu izmantošanu. Esam uzsākuši vairāku tūkstošu kontei-neru uzlīmju nomaiņas procesu uzņē-muma darbības reģiona EKO punktos, EKO laukumos un juridiskajiem klien-

tiem, lai ar foto attēliem, tekstu, atļaujas un aizlieguma zīmēm vēl precīzāk norā-dītu, kas ir derīgs pārstrādei. Uz uzlī-mēm izvietotā informācija pieejama arī elektroniski uzņēmuma mājas lapā, soci-ālos tīklos, kā arī plānots to izplatīt paš-valdību informatīvajos kanālos. Drukātā veidā informācija par pareizu šķirošanu pieejama dažādos pasākumos un iedzī-votājiem tiks izplatīta sadarbībā ar na-mu apsaimniekotājiem.” Stikla iepakojumam paredzētajos konteineros drīkst izmest tikai pudeļu un burku stiklu. Biežākās kļūdas, kuras iedzīvotāji pieļauj attiecībā uz pudeļu un burku stikla konteineriem ir spoguļu, māla, porcelāna un fajansa trauku meša-na tajos. Šajos konteineros nedrīkst 

mest arī logu stiklu, kuru bez maksas var nodot EKO laukumos. Papīra, polimēra, metāla šķirošanai paredzētajos konteineros drīkst ievietot avīzes, žurnālus, grāmatas, aprakstītu papīru, kartona iepakojumu, dzērienu pakas, kartona kastes, kā arī polietilēna plēvi, maisiņus (LDPE), PET pudeles, pārtikas, kosmētikas, sadzīves ķīmijas iepakojumu, kas ir spaiņi, kannas, pude-les ar apzīmējumu HDPE. Tāpat šajos konteineros drīkst ievietot metāla dzē-rienu bundžas un konservu kārbas, kā arī citus metāla sadzīves priekšmetus. Šajos konteineros nedrīkst mest vienreiz lietojamos traukus, papīra salvetes, folli-ja izstrādājumus, krējuma, margarīna trauciņus, vakuuma iepakojuma trau-kus, tomātu mērces un eļļas pudeles, saplēstas rotaļlietas, kancelejas priekš-metus, auto un būvniecības apdares ma-teriālus. Aizliegts mest konteineros asus metāla priekšmetus – žiletes, adatas, nažus - uz kuriem var savainoties darbi-nieki, kuri sagatavo materiālus pārstrā-dei. Priekšmetiem, kuri tiek ievietoti dalī-ti vāktu atkritumu konteineros, ir jābūt tīriem, bez pārtikas piejaukuma. 

Konkrētie konteineri nav paredzēti medicīnisko, lielgabarīta, zaļo, būvniecī-bas, bīstamo, elektronisko un nešķirotu sadzīves atkritumu izmešanai! Vēršam uzmanību, ka negodprātīgas rīcības kon-trolei vairākas ZAAO darbības reģiona pašvaldības EKO punktos jau izvietoju-šas video novērošanas kameras. Dalīti vāktu atkritumu konteineros savāktais materiāls tiek transportēts uz Reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centru “Daibe”, kur tas tiek pāršķirots atbilstoši pārstrādātāju prasībām un sagatavots transportēšanai uz pārstrādes rūpnīcām. ZAAO darbības virziens ir atkritumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, ap-strāde, pārkraušana, pārvadāšana un apglabāšana. Uzņēmums īsteno sabied-rības izglītošanas un informēšanas akti-vitātes.◊  
Zane Leimani 

 Lūgums Naukšēnu novada  iedzīvotājiem, izmantot šķiroto atkritumu konteinerus tā kā  norādīts uz konteineriem! 

ZAAO jaunās konteineru uzlīmes vērš uzmanību  uz pareizu šķirošanu 



Naukšēnu Novada Vēstis 
Naukšēnu novada pašvaldības informatīvais izdevums 

Bezmaksas, iznāk reizi mēnesī  
Naukšēnu novada pašvaldība Reģ. Nr. 90009115247  

«Pagasta nams», Naukšēnu pagasts, Naukšēnu novads, LV-4244  
Tālr.: 6 4268288, fakss 64268795, e-pasts: dome@naukseni.lv 

www.naukseni.lv 
 

Izdevumu sagatavoja  
Naukšēnu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste Nora Kārkliņa 
Tel: 64250958; mob.tel: 29468727 

e-pasts info@naukseni.lv  
 

Iespiests SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa” 
Raiņa iela 6, Valmiera 

Tirāža 1050 

Publikācijas var neatspoguļot Naukšēnu novada pašvaldības vie-
dokli, par publikācijās paustajām domām, skaitļiem un faktiem atbild 
raksta autors, par sludinājumiem – to iesniedzējs. Anonīma informā-
cija netiek publicēta. Informācija, kuru vēlaties ievietot izdevumā, 
jānosūta uz e-pastu info@naukseni.lv, jānodod Naukšēnu novada 
pašvaldības sekretārei vai Ķoņu pagasta pārvaldes lietvedei.  
Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.  
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          Naukšēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā             no 24. augusta līdz  18. septembrim reģistrēti: 
             Divi jaundzimušie—meitene un zēns 

un viena laulība 

 Naukšēnu novada vidusskola aicina pastāvīgā darbā  
sākumskolas skolotāju angļu valodā un izglītības psihologu. 

Sīkāka informācija pa tālr: 29189905 (skolas direktore). 

 PASĀKUMI NOVADĀ 
 Naukšēnos 
 

• 25. septembrī plkst. 20.00 Naukšēnu sporta hallē Naukšēnu Nakts vo-lejbola turnīrs.  
• 26. septembrī plkst. 10.00 Naukšēnu kultūras nama pagrabstāvā Naukšē-nu novada novusa čempionāts dubultspēlēs 1.posms. Nolikums pieejams www.naukseni.lv. Pieteikšanās zvanot: 20212466 (Gundars). 
• 1. oktobrī plkst. 17.00 Naukšēnu kultūras namā Starptautiskai senioru dienai veltīts Kaspara Antesa koncerts. Ieejas maksa 1.50 EUR. Visi laipni aicināti! 
• 2. oktobrī plkst. 17.30 Naukšēnu bibliotēkā pasākumu ciklā “Mūsu viesis”- muzikoloģe, vairāku grāmatu autore, Latvijas Radio 2 ētera balss Dai-ga Mazvērsīte. Iepriekš vēlams uz pasākumu pieteikties, zvanot: 64250905 vai 29289413 (Sarmīte Praudiņa). 
• Līdz 2. oktobrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā izstāde "Naukšēnu novada muižas”.  Ieeja bez maksas. 
• 16. oktobrī Naukšēnu bibliotēkā tematiska nodarbība Naukšēnu no-vada vidusskolas 8. klases skolēniem “Visums, sirds un tāpat” . 
• 21. oktobrī plkst. 15.00 Naukšēnu bibliotēkā pasākumu cikls “Seno ga-du stāsti” – Pasts Naukšēnu pagastā.  
•  24. oktobrī Naukšēnu kultūras namā no plkst. 20.00 līdz 24.00 koncer-tballe ar grupu “Atestāts” no Rūjienas. Ieejas maksa 3.00 EUR.  
• Līdz 23. oktobrim Naukšēnu bibliotēkā  izstāde “Pūces” no Jāņa Bir-kmaņa privātkolekcijas. 
• 30. oktobrī plkst. 19.00 Naukšēnu kultūras namā ģitāras virtuozu Vja-česlava Mitrohina un Aivara Hermaņa koncerts “Divi no pilsētas kurā piedzimst vējš”. Ieejas maksa 4 EUR.  
 

Naukšēnu kultūras namā uz pasākumiem apmeklētāju skaits ierobežots! 
 Ķoņos 
 

• 7. oktobrī plkst. 18.00  “Zirgu pasta stacijā”  Ķoņos plānota Dekoratīvu augu bareljefu izgatavošana Ingas Danielas vadībā. Obligāta pieteikšanās līdz 2.oktobrim. Arī, ja nebūs pietiekošs dalībnieku skaits, nodarbība tiks atcel-ta, tāpēc esiet aktīvi. 
• Ķoņu tautas nams 9. oktobrī plkst. 12.00 visus aicina uz Putras dienu Putras ciemā—Dīķeru muižā. Plašāka informācija izdevuma 5.lpp. 
•  17. oktobrī plkst. 11.00 “Zirgu pasta stacijā” Ķoņos pirmā nodarbība “Dabīgā kosmētika. Zini ko lieto – lieto gudri!”. Pieteikšanās līdz 12.oktobrim obligāta. Plašāk izdevuma 5.lpp.  

Pieminam mūžībā aizgājušos  
  Naukšēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā             no 24. augusta līdz  18. septembrim reģistrēti mirušie: 

Esta Algpeusa - 88 gadi  Aivars Kaucis - 64 gadi  

Sertificēta masiere pieņem klientus pēc iepriekšēja pieraksta Nauk-
šēnu Doktorātā. Kvītis der iesniegšanai veselības apdrošinātājiem vai gada 
deklarācijā kā attaisnotie ārstniecības izdevumi. Masiere Ieva Krastiņa, tālr: 
22420781. 

       Naukšēnu novada pašvaldības Grāmatvedības die-
nests informē, ka, lai padarītu ērtāku ūdens un siltuma 
enerģijas rādītāju nodošanu, ir izveidota jauna e-pasta 
adrese radijumi@naukseni.lv.  
                          Aicinām iedzīvotājus turpmāk izmantot šo adresi! 

 Naukšēnu kultūras nama amatierkolektīvi  
uzsāk jauno sezonu 

 

• Pirmdienās plkst. 19.00 Naukšēnu amatierteātris, vadītāja Kadrija Miču-le. Būsim aktīvi un veidosim savu amatierteātri! 
• Otrdienās un ceturtdienās plkst. 19.00 senioru deju kopa “Švunkas”, vadītāja Iluta Uškāne. Aicinām savā pulkā arī jaunus dalībniekus! 
• Otrdienās un ceturtdienās plkst. 20.00 vidējās paaudzes deju kolektīvs “Naukšēni”, vadītāja Iluta Uškāne. Aicinām savā pulkā arī jaunus dalībniekus! 
• Trešdienās plkst. 19.00 ansambļi “Noktirne” un “Klusie ūdeņi”, vadītāja Digna Gailīte. Plašāka informācija pie kultūras nama vadītājas  vai zvanot: 29438652 (Indra Jirgena). Uz tikšanos mēģinājumos!  

 

30. septembrī un 7. oktobrī Naukšēnu bibliotēka slēgta.  
Bibliotekāre apmeklēs seminārus.    

 Ķoņu pagasta folkloras kopa “Dzīne” atkal ir gatava ceturtdienu vakaros nākt kopā un darboties. Aicinām pulciņā arī jaunus dalībniekus!  


